
Protokół Nr X/2016 z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 października 2016 roku 

 

Lubawka, 2016.10.27 

 

 

Protokół Nr X/2016 

z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 27 października 2016 roku  

w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 

 

 

Czas trwania sesji w godz. 14
00

 do godz. 17
45

 

Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 

 

Przewodnicząca Rady Wanda Zabiegło poinformowała, że Burmistrz Miasta 

Lubawka E. Kocemba nie mogła wziąć udziału w oficjalnych obchodach Dnia 

Ratownika Górskiego oraz 40-lecia Karkonoskiej Grupy GOPR, na których 

miało nastąpić uhonorowanie szczególnie wyróżniających się ratowników Pana 

Jana Włodarczyka i Pana Marcina Bigosińskiego i dlatego też przed oficjalnym 

otwarciem obrad X Sesji Rady Miejskiej złoży podziękowania oraz uroczyście 

wręczy nagrody wyróżnionym. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad X sesji 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie 

art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady X Sesji Rady 

Miejskiej w Lubawce. 

Poinformowała, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 

składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające na 

podejmowanie  prawomocnych decyzji. Radni nieobecny Piotr Wiktorowski, 

Artur Sarzyński. Następnie przywitała Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, 

Sekretarza, kierowników Referatów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych, 

radcę prawnego UM, radnych powiatowych. Przywitała również przedstawicieli 

mediów, prasy, a także gospodarzy sesji radnych. Lista obecności radnych  

stanowi  załącznik  nr 1, a lista obecności zaproszonych gości załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 

obrad i zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 

13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 

„wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
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Zatwierdzony porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 

2. Wnioski w spawie zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

6.  Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 

7.  Informacja Burmistrza Miasta o stanie jednostek oświatowych w Gminie. 

8. Sport w Gminie Lubawka. 

9.  Analiza oświadczeń majątkowych. 

10.Informacja na temat realizacji programu współpracy Gminy Lubawka  

     z organizacjami pozarządowymi w 2015/2016 roku. 

11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania płatności 

i rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Lubawka i jej jednostkom 

organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych; 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 

oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 

d) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat; 

e) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2016. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie obrad X sesji. 
 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z IX sesji 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z IX Sesji 

Rady Miejskiej w Lubawce wyłożony był w biurze rady. Dodała, że każdy 

radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem i wnieść do 

protokołu swoje uwagi. Zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z 

IX sesji.  

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 

13 radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 

wstrzymujących” głosując jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła 

protokół z IX sesji. 
 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła 

żadna interpelacja. Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
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Radny A. Bagiński zwrócił się do Burmistrz Miasta, w kwestii przeznaczenia 

pieniędzy na budowę wieży i powiedział, że jest wiele innych potrzeb -

chociażby budowa chodnika przy cmentarzu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło odpowiedziała, że ta kwestia 

była poruszana na Posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa oraz 

Komisji Rozwoju i Budżetu, na których Radny A. Bagiński był nieobecny.  

Radna I. Dereń zapytała: 

1) w związku z Dniem Wszystkich Świętych czy będą zmiany w ruchu 

drogowym w okolicy ul. Cmentarnej, jeśli tak to należy wcześniej 

poinformować mieszkańców o tej zmianie, 

2) ile kosztowało wyburzenie i rozbiórka sal gimnastycznych. 

Radna A.Ochmańska: 

 zwróciła się z prośbą w imieniu mieszkańców wsi Miszkowice 

i Jarkowice o możliwość wykonania przejścia dla pieszych pomiędzy 

górnym przystankiem w Miszkowicach a cmentarzem oraz przy „Małej 

Szkole”. Poinformowała, że w miejscu tym nie ma przejścia dla pieszych 

i mimo ograniczenia prędkości do 40 km/h wciąż jest to niebezpieczne 

miejsce dla dzieci zwłaszcza tych mniejszych. 

 pytanie skierowane do Prezesa PGK Sanikom o możliwości dojechania po 

odbiór odpadów do posesji Państwa Kiecka ponieważ są to ludzie starsi 

i mają kłopot dostarczać odpady ponad 300 metrów do miejsca odbioru. 

Radny J. Włodarczyk poinformował, że otrzymał pismo od Wspólnoty 

Mieszkaniowej „Szarotka” z prośbą o remont drogi dojazdowej do budynku 

przy ulicy Szymrychowskiej nr 21 oraz o montaż w tamtym miejscu 2-3 lamp. 

W związku z tym zwraca się z prośbą o zajęcie się tym tematem.  

Radny A. Ptaszkowski zapytał Burmistrz Miasta o ruiny po Zakładzie Watra 

oraz po dworcu kolejowym. 

Radny M. Szota skierował zapytanie do Dyrektora ZOZ w Lubawce jak 

wygląda likwidacji barier w przychodni w Chełmsku Śląskiem ponieważ 

w miesiącu marcu Dyrektor SP ZOZ obiecał, że jeśli pojawi się tylko program 

z którego można pozyskać fundusze to SP ZOZ przystąpi do realizacji. Pytanie 

brzmi czy przystąpiono do programu jeśli tak to na jakim etapie są działania.  

Radny J. Włodarczyk w odniesieniu do tematu nadmienił, że w Urzędzie trwa 

reorganizacja i jeśli Biuro Rady Miejskiej będzie na I piętrze to należy wziąć 

pod uwagę montaż platformy dla osób niepełnosprawnych.  

Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Burmistrz Ewa Kocemba przedstawiła informację o pracy w okresie 

międzysesyjnym i poinformowała, że w okresie tym wydała siedem zarządzeń. 

Zarządzenia m.in. dotyczyły zmian w budżecie Gminy Lubawka, sprzedaży 

nieruchomości, wyborów sołtysa we wsi Szczepanów, sprzedaży lokalu we wsi 

Błażkowa. 

Następnie przedstawiła kalendarz spotkań, w których brała udział: 

30 września 
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 z Radnym A. Lubienieckim i zespołem Zgoda na zaproszenie władz Zlatej 

Oleśnicy w Republice Czeskiej wzięła udział w „Dniu Seniora”. 

 

1 października  

 spotkanie pod skocznią wraz z MGOK, MUKS „Pod Stróżą”. 

3 października 

 spotkanie na którym PGK Sanikom w Lubawce przekazywał zarząd nad 

cmentarzami w Lubawce i Miszkowicach, Zakładowi Gospodarki 

Mieszkaniowej. 

4 października  

 odbyło się spotkanie rady budowy przy szkole w Lubawce, 26 

października odebrano 1-szy etap, który wyniósł 730.000 zł po 10 

listopada firma planuje rozpoczęcie kolejnego etapu. 

5 października  

 wraz z Kierownik ROŚiMR J. Martyńską oraz M. Kryrowiczem podpisała 

umowę na użyczenie terenu wokół Zbiornika w Bukówce. 

8 października 

  udział w VIII finale edycji Odnowy Wsi Dolnośląskiej gdzie w kategorii 

Piękna Wieś zwyciężyło Chełmsko Śląskie, któremu pogratulowała 

zaangażowania i wygranej. 

11 października  

 spotkanie w Miszkowicach z Biskupem Markiem Mendykiem. 

13 października  

 delegacja, przedstawicieli Urzędu Miasta w Lubawce, udział w XII 

Dolnośląskim Forum Kobiet we Wrocławiu gdzie Radna A. Ochmańska 

została wyróżniona jako Najaktywniejsza Liderka. 

14 października 

 udział w obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Szkole w Miszkowicach 

oraz Chełmsku Śląskiem, w Szkołach w Lubawce Burmistrza 

reprezentował Sekretarz Urzędu Miasta, Marek Zalewski. 

19 października 

 udział w spotkaniu ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej, które odbyło się 

w Krzeszowie. 

20 października 

 spotkanie w Chełmsku Śląskiem z Biskupem Markiem Mendykiem. 

21 października 

 wraz ze Skarbnik Moniką Stanek-Gamoń podpisała protokół z kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kontrolerzy stwierdzili, że gospodarka 

finansowa w Urzędzie Miasta jest prowadzona prawidłowo.  

23 października 

 wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej W. Zabiegło wzięła udział 

w programie telewizyjnym „Teraz Wieś” poświęconym Gminie Lubawka. 

26 października  
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 podpisała umowę z Fundacją Krzyżowa dotyczącą dofinansowania 

w Szkole w Miszkowicach. 

Burmistrz oddała głos Radnej A. Ochmańskiej aby ta pochwaliła się wygraną 

w konkursie organizowanym przez Kuratorium Oświaty nt.: ”Pochwal się 

ekologicznymi osiągnięciami”. 

Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała radnym na pytania: 

Radnej I. Dereń, że I etap budowy nowej sali gimnastycznej wyniósł 730.000 

i w tej kwocie mieściło się rozburzenie i wywiezienie gruzu, jeśli chodzi 

o Święto Wszystkich Zmarłych ruch drogowy na ul. Cmentarna będzie, wzorem 

lat ubiegłych, jednokierunkowy i jest rozważane aby tak już pozostało. 

Radnemu, J. Włodarczykowi, aby ułatwić dostępu osób niepełnosprawnych na 

wyższe piętra jest brany pod uwagę montaż platformy podczas kolejnego 

remontu. Obecnie przed wejściem do Ratusza zlikwidowano metalową kratkę 

oraz poprawiono podjazd dla wózków, a także zlokalizowano Strefę Obsługi 

Klienta na parterze Ratusza. 

Radnemu M. Szocie, że temat podjazdu dla niepełnosprawnych w Przychodni 

w Chełmsku Śląskim zostanie przedstawiony Dyrektorowi SP ZOZ z prośbą 

o udzielenie informacji. 

Radnemu A. Ptaszkowskiemu, że 30 września Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Jeleniej Górze podtrzymało decyzję o ustalenie kwot należytego 

podatku od nieruchomości dotyczącej dworca w Lubawce. Od roku 2011 stawka 

podatku jest wyższa, a zaległości są wpisywane w hipotekę budynku. 

Radny Rady Powiatu w Kamiennej Górze J. Orzechowski zapytał jaka jest 

kwota podatku. 

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że od 2008-2011 była to kwota około 

140 tys. zł, a po zaktualizowanych stawkach około 400 tys.zł. 

Następnie poinformowała, że od 27 października miejsca parkingowe przed 

Urzędem, używane dotychczas przez pracowników, będą dostępne dla petentów 

Urzędu Miasta w czasie do pół godziny. W przyszłości planuje aby miejsc 

 parkingowych na Placu Wolności było więcej. 

W dniu 29 października w Domu Kultury w Lubawce odbędzie się inauguracja 

otwarcia Uniwersytetu III Wieku, na którą Burmistrz E. Kocemba serdecznie 

zaprasza mieszkańców, wykład inauguracyjny wygłosi Profesor Uniwersytetu 

Ekonomicznego we Wrocławiu Stanisław Czaja. 

Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że z dniem 1 listopada zmieniają się 

konta bankowe Urzędu Miasta, na które należy kierować płatności. Informacja 

o numerach znajduje się na stronie internetowej w zakładce „Aktualności„oraz 

na BIP-ie. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy radni mają pytania do 

złożonej informacji. 

Radny M. Głód zadał pytanie dotyczące Uniwersytetu III Wieku czy 

w późniejszym terminie chętni też będą mogli zapisać się na wykłady. 
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Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że to będzie zależało już tylko od 

kwestii organizacyjnych i lokalowych, które są zabezpieczone więc nie widzi 

problemu. 

Radna I. Dereń powróciła do wyjaśnień tematu budowy sali gimnastycznej. 

Zapytała ile wyniesie całkowity koszt budowy sali. 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu IGKiP Danuta Wiśniewska: 

całkowity koszt to ok. 3 mln. złotych. 

Radna I. Dereń kontynuując wypowiedź, stwierdziła, że kiedy trwały rozmowy 

w temacie sali gimnastycznej to informacja była o przebudowie, a nie budowie 

nowej sali a skoro tak to można było wziąć pod uwagę budowę nowej sali 

z przodu szkoły. 

Burmistrz Miasta E. Kocemba wyjaśniła, że w nomenklaturze prawa 

budowlanego pod hasłem przebudowa mieści się również słowo budowa. 

Aplikując o fundusze do Aglomeracji Wałbrzyskiej trzeba było spełnić 

określone wymogi, między innymi dostęp osób niepełnosprawnych, a takich 

możliwości żadna ze starych sal nie posiadała. 

Radna I. Dereń stwierdziła, że nikt nie mówił o wyburzeniu sal do tzw.”0”. 

Burmistrz E. Kocemba ripostowała, że z punktu widzenia opłacalności 

najrozsądniej było rozburzyć sale i na nowo wybudować ponieważ koszt 

dostosowania sal do obecnych wymogów prawa było niewspółmierne z kosztem 

budowy nowego obiektu. 

W temacie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: Radna I. Dereń, 

Radny J. Włodarczyk, Radny K. Jawor Radny S. Antoniewski oraz 

Burmistrz E. Kocemba. 

Radna I. Dereń poinformowała o różnicach w otrzymanej informacji, a tym jak 

będzie w rzeczywistości (podział sali- miała być ścianka, a będą kotary), Radni 

informowali o skargach rodziców na niedogodności, które muszą ponosić dzieci; 

Burmistrz E. Kocemba odniosła się do względów ekonomicznych 

przedsięwzięcia oraz jego walorów po realizacji. 

  

Przerwa w obradach od godziny 15
25

 do godziny 15
35

. 

O godzinie 15
25

 na salę obrad przybył Radny A. Sarzyński. 
 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wznowiła obrady o godz. 15
35

. 
 

Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk poinformował, że  

Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała jednokrotnie. Odczytał 

protokół z posiedzenia Komisji z dnia 19 października 2016 r. (protokół stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 

Ad. 7. Informacja Burmistrza Miasta o stanie jednostek oświatowych    

w Gminie 
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Burmistrz E. Kocemba przedstawiła, w formie prezentacji multimedialnej, 

materiał dotyczący stanu jednostek oświatowych w Gminie (informacja 

w formie papierowej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Następnie Burmistrz E. Kocemba zwróciła się z prośbą do radnych aby przy 

tworzeniu planu pracy na rok 2017 wzięli pod uwagę umieszczenie powyższego 

tematu do realizacji w terminie sierpniowej sesji kiedy jest on referowany przez 

Dyrektorów Szkół na posiedzeniach Komisji. 

Radny K. Jawor poinformował, że uczestniczył w forum pedagogów, na 

którym dowiedział się, że Gmina Kamienna Góra zatrudnia osobę, która pełni 

funkcję psychologa gminnego i osoba ta ma wyznaczone dyżury w szkołach 

kamiennogórskich. ZSP w Lubawce posiada tylko pedagogów i w związku 

z tym ma pytanie czy istnieje możliwość zatrudnienia psychologa bowiem, co 

raz więcej jest przypadków zaburzeń psychicznych wśród dzieci i młodzieży. 

W wielu przypadkach pomoc potrzebna jest natychmiast, a wizyta w poradni  

umawiana jest z jedno lub dwudniowym opóźnieniem. 

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że przyjrzy się tematowi bliżej, 

przeprowadzi rozmowy z dyrektorami szkół aby poznać ich opinię i udzieli 

odpowiedzi na pytanie. 
 

Ad. 8. Sport w Gminie Lubawka. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że temat sportu w Gminie 

Lubawka był przedmiotem obrad podczas posiedzenia połączonych Komisji 

Spraw Społecznych i Rolnictwa oraz Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 24 

października 2016 r. Protokół oraz przedstawione informacje poszczególnych 

Stowarzyszeń są do wglądu w biurze rady więc Radni, którzy byli nieobecni 

mogą się z nimi zapoznać w celu uzyskania szczegółowych informacji. 

W związku z tym proponuje aby przejść do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Radni poparli propozycję Przewodniczącej Rady W. Zabiegło. 
 

Ad.9. Analiza oświadczeń majątkowych 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło przedstawiła zasady składania 

oświadczeń majątkowych. Burmistrz i Przewodnicząca Rady Miejskiej 

składają oświadczenie majątkowe- ojewodzie, radni- przewodniczącemu rady 

miasta a zastępca burmistrza, sekretarz, skarbnik gminy, kierownicy jednostek 

organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu 

burmistrza – burmistrzowi. 

Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że oświadczenia majątkowe Aliny 

Lewandowskiej, Jowity Martyńskiej, Moniki Stanek-Gamoń, Łukasza 

Prochackiego, Doroty Trojan, Magdaleny Trybuchowskiej-Łabenckiej, Danuty 

Wiśniewskiej oraz Aliny Wróbel zostały złożone bez uwag natomiast 

w pozostałych przypadkach odnotowano drobne błędy nie wpływające istotnie 

na złożone oświadczenie jednak składający powinni zapoznać się z nimi w celu 

uniknięcia ich popełniania w kolejnym roku. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała pismo Wojewody 
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Dolnośląskiego z dnia 20 września 2016 r. dotyczące przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych za rok 2015, w którym nie stwierdzono uchybień. 

Następnie poinformowała, że opinia Urzędu Skarbowego jeszcze nie wpłynęła. 

Przedstawiła wyniki analizy oświadczeń majątkowych, które należą do 

kompetencji Przewodniczącego Rady. Według informacji Przewodniczącej 

Rady W. Zabiegło  wszystkie oświadczenia majątkowe radnych zostały złożone 

w terminie do dnia 30 kwietnia br. i nie ma co do zawartych tam informacji 

uwag. 
 

Ad. 10. Informacja na temat realizacji programu współpracy Gminy 

Lubawka  z organizacjami pozarządowymi w 2015/2016 roku. 

Burmistrz E. Kocemba przedstawiła informację, o przyznanych dotacjach na 

realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury, kultury 

fizycznej, sportu, turystyki oraz pomocy osobom niepełnosprawnym na rok 

2016. Informacje szczegółowe zawarte są w opracowaniu, które stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 11. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania płatności 

i rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Lubawka i jej jednostkom 

organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych, 

Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń  odczytała treść uchwały (załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 

i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.  

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 

w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przy  

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr X/196/16 w sprawie określenie szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania płatności i rozkładania na raty należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Lubawka i jej jednostkom 

organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych, 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń  odczytała treść uchwały (załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 

i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.  

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 

w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przy  

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr X/197/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, 
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c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 

oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

Kierownik referatu ROŚiMRW Jowita Martyńska odczytała treść uchwały 

(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 

i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.  

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 

w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przy  

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr/198/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, 

d) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia  

     umowy dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat, 

Kierownik referatu ROŚiMRW Jowita Martyńska odczytała treść uchwały 

(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 

i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.  

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 

w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przy  

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr/199/16 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości na okres 10 lat, 

      e) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2016, 

Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń  odczytała treść uchwały (załącznik 

nr 10 do niniejszego protokołu). 

Burmistrz E. Kocemba przedstawiła informację nt. zmiany pierwotnej treści 

uchwały. Zmiana jest wynikiem analizy po spotkaniu z projektantem 

i przeszacowaniu kosztorysu budowy wieży. Kwota 75.000 PLN zostanie 

przeznaczona na „Modernizację kompleksu skoczni narciarskiej w Lubawce” 

zaś 60.000 PLN na dokumentację dotyczącą przebudowy dróg gminnych. 

Nawiązując do pytania Radnego A. Bagińskiego: ”czy jest nam potrzebna 

skocznia”, Burmistrz E. Kocemba odczytała fragmenty Strategii rozwoju Gminy 

Lubawka z 2001 r. przyjętej przez ówczesną Radę Miasta. Autorzy opracowania 

wyraźnie wyszczególniają atuty gminy wraz ze wskazaniem na ich znaczenie 

jeśli chodzi o rozwój regionu. Obiektami strategicznymi dla rozwoju Gminy 

Lubawka wg. autorów to: dworzec kolejowy, skocznia narciarska, zbiornik 

Bukówka, Domki Tkaczy Śląskich. 

W związku z powyższym wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali: 

Burmistrz E. Kocemba, Radny A. Bagiński, Radny A. Sarzyński, Radny A. 

Ptaszkowski, J. Włodarczyk. 
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Radni dyskutowali nad efektami prowadzonych prac w celu polepszenia oferty 

dla odwiedzających Gminę Lubawka, pozyskania nowych możliwości 

rekreacyjnych, nad polepszeniem komfortu życia mieszkańców. 

Radny A. Ptaszkowski poruszył kwestię przeniesienia kwoty 60.000 PLN 

z planowanej inwestycji wymiany wodociągów, która miała być zrealizowana 

podczas wymiany nawierzchni przez GDDKiA. 

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że w związku z tym, ze GDDKiA 

w roku 2016 nie zrealizuje inwestycji to pieniądze te należało rozdysponować 

i najrozsądniejszym wyjściem było przeniesienie ich na wykonanie innego 

zadania. 

Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała czy są inne uwagi i pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie.  

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska 

w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych – 8 głosami „za” przy  

3 głosach „przeciwnych” oraz 3 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę 

Nr X/200/16 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lubawka na 

rok 2016. 
 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała na pytania radnych: 

Radnemu A. Bagińskiemu oraz Radnej I. Dereń- w trakcie omawiania 

poszczególnych punktów porządku obrad. 

Radnej A. Ochmańskiej w sprawie: 

 umieszczenia przejścia dla pieszych w miejscowości Miszkowice 

odpowiedziała, że jest to droga wojewódzka wiec wystąpi z pismem 

w sprawie oznaczenia tych miejsc znakami pionowymi i poziomymi oraz 

w sprawie utworzenia przejścia dla pieszych. 

Radnemu J. Włodarczykowi odpowiedziała, że trawa analiza i tworzenie planu 

dróg do remontów, ulica Szymrychowska zostanie umieszczona w planie.  

Radnemu A. Ptaszkowskiemu w sprawie: 

 ruin po zakładzie Watra, narzędzia prawne jakie posiada Urząd Miasta 

zostały wyczerpane ponieważ jest to teren prywatny dlatego też właściciel 

po uzyskaniu zezwolenia na rozbiórkę może jej dokonać bowiem to on 

decyduje o swoim majątku. Niestety nie ma kontaktu z właścicielem 

ternu. Z informacji jakie posiada to w miejscowości Miszkowice 

właściciel zakładów Gambit również wystąpił o stosowne pozwolenie na 

rozbiórkę budynków. W chwili obecnej procedowana jest uchwała, która 

będzie skierowana do właścicieli istniejących dużych obiektów 

przemysłowych, zachęcająca do ich uruchomienia, a nie niszczenia. 

Radnemu M. Szocie sprawie: 

 realizacji podjazdu dla osób niepełnosprawnych, że zapytanie zostanie 

przekazane Dyrektorowi ZOZ w Lubawce S. Smokowi w celu uzyskania 

informacji.  

 Radny M. Szota przypomniał, że na sesji w miesiącu marcu była mowa 
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o pozyskaniu funduszy z PFRON-u i na tamten czas nie było ogłoszonych 

projektów jednak w miesiącu wrześniu dostał informację o naborze wniosków 

stąd jego pytanie. 

Radny J. Włodarczyk złożył wniosek formalny o to aby Burmistrz Miasta 

złożyła zawiadomienie do prokuratury o ściganie właściciela nieruchomości po 

byłych zakładach Watra w związku z negatywnym oddziaływaniem ruin na 

wizerunek Gminy. 

Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że nie zna takiego narzędzia, które 

umożliwiałoby prokuraturze podjęcie takich działań, zwróciła się do radcy 

prawnego A. Król o wyjaśnienie. 

Radca prawny A. Król odpowiedziała, że nie widzi takiej możliwości, poza 

tym udowodnienie negatywnego wpływu na wizerunek jest trudne do  

udowodnienia  ponieważ jest to uczucie subiektywne każdego mieszkańca. 

Radnej A. Ochmańskiej w sprawie: 

 odbioru odpadów w miejscowości Jarkowice - oddała głos Kierownik 

ROŚiMR J. Martyńskiej, która zna problem ponieważ wraz z Prezesem 

PGK „Sanikom” i pracownikami była przeprowadzona wizja lokalna 

w terenie podczas, której mistrz transportu nie podjął się ryzyka wydania 

polecenia służbowego kierowcy pojazdu specjalnego, który waży ok.12 t 

aby ten przejechał przez drewniany most prowadzący do posesji. 
 

Ad.11.Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała informację dot. odpowiedzi na 

pytania, które zostały skierowane do referatu IGKiP na IX Sesji Rady Miasta 

w Lubawce. (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała pismo Wspólnoty 

Mieszkaniowej Szarotka. (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Następnie odczytała pismo Radnego A. Sarzyńskiego do Prezesa PGK 

„Sanikom” (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

Poinformowała, o pisemnej odpowiedzi Prezesa PGK „Sanikom” na pytania 

zadane podczas ostatniej sesji. Zwróciła się z prośbą do Radnych aby dyskusja 

w tym temacie odbyła się na kolejnej sesji, kiedy radni będą posiadali 

kserokopię w/w pisma. 

Radny A. Sarzyński ponowił prośbę o przekazanie odczytanego podczas 

X sesji pisma, które skierował do Prezesa PGK „Sanikom” - Przewodnicząca 

Rady W. Zabiegło zobowiązała się do przekazania pisma. 

Radny M. Głód podziękował za realizację zadań, o których wspominał na 

poprzedniej sesji, jednocześnie prosząc o interwencję w sprawie tworzenia tzw. 

dzikiego wysypiska w okolicy żwirowni przy drodze do Chełmska Śląskiego. 

Radna A. Ochmańska zwróciła się z prośbą o wycięcie drzewa we wsi 

Miszkowice ponieważ zagraża ono bezpieczeństwu mieszkańców. 

Kierownik referatu ROŚiMRW J. Martyńska obiecała zająć się tematem 

i podjąć stosowne działania. 

Radny J. Włodarczyk zwrócił się o cięcia pielęgnacyjne drzew w parku Watra. 
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Radny A. Bagiński wnioskował o przeznaczenie z budżetu gminy, funduszy na 

drogę do cmentarza, brakujące oświetlenie oraz o dofinansowanie świetlic 

wiejskich. 

Radny Rady Powiatu J. Orzechowski zapytał o chodnik wzdłuż drogi 

w okolicach sklepu Biedronka oraz o wysokość wydatków na oświatę jakie 

gmina ponosi z budżetu. 

Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że GDDKiA poinformowała, że 

chodnik w związku z tym, iż PKP nie wyraziło zgody na wejście w ich teren, 

będzie kończył się w miejscu dokąd sięga grunt GDDKiA. 

Jeśli chodzi o wydatki na oświatę, to wynoszą one równowartość subwencji 

państwowej ok. 5,5 mln złotych. 

Kończąc swoje wystąpienie Burmistrz E. Kocemba przekazała nieoficjalną 

informację o otrzymaniu przez Gminę Lubawka ponad 4 mln złotych na 

dokończenie części edukacyjnej szkoły w Lubawce z Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
 

Ad. 12. Zamknięcie obrad X sesji 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 

i zakończyła obrady X sesji o godz.
 
17
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